证券代码：000665      证券简称：湖北广电      公告编号：2018-012

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

关于 2018 年度日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2018 年 4 月 10 日，湖北省广播电视信息网络股份有限公司（以

下简称“公司”或“本公司”）第九届董事会第十六次会议逐项审议

通过了《关于公司 2018 年度日常关联交易预计的议案》，相关子议案

表决情况如下：

（1）会议以同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票的表决结果审议通过

了《关于公司向控股股东及其关联方采购商品、承租房屋的议案》；

（2）会议以同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票的表决结果审议通过

了《关于公司向控股股东及其关联方销售商品、提供劳务的议案》；

（3）会议以同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票的表决结果审议通

过了《关于公司向武汉广播电视台关联方承租房屋的议案》；

（4）会议以同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票的表决结果审议通

过了《关于公司向中信国安广视网络有限公司接受劳务的议案》；

（5）会议以同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票的表决结果审议通

过了《关于公司向中信国安广视网络有限公司提供劳务的议案》；

（6）会议以同意 10 票，反对 0 票，弃权 0 票的表决结果审议通

过了《关于公司向其他关联方采购商品、承租房屋的议案》；

（7）会议以同意 10 票，反对 0 票，弃权 0 票的表决结果审议通

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

过了《关于公司向其他关联方销售商品的议案》。

审议上述议案（1）（2）时，关联董事毕华、王彬、曾柏林回避

表决，7 名非关联董事进行表决；审议议案（3）时，关联董事何伟、

蒋红瑶回避表决，8 名非关联董事进行表决；审议议案（4）（5）时，

关联董事廖小同回避表决，9 名非关联董事进行表决。

公司 2018 年预计日常关联交易的总额为 34548.73 万元，超过 2

017 年末经审计的归属于母公司净资产的 5%，因此该议案尚需提交公

司股东大会逐项审议，相关关联股东需回避表决。

（二）2018 年度预计的日常关联交易按类别和金额列示如下：

1、 关于公司向控股股东及其关联方采购商品、承租房屋的议案

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定

价原则

2018 年

预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发

生金额

采购商

品

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司

互联网使用

费
市场定价 2800.00  380.18  5923.26

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司
节目分成 协议价 1547.73    1547.74

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司
代维代建费 协议价 30.00  1.20  33.01

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司

专网业务成

本
协议价 198.11    198.11

湖北省楚天中视网络有

限公司

无线传输成

本
协议价 38.00    53.86

小计     4613.84  381.38  7755.97

承租

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司
办公用房 协议价 209.13  52.28  116.50

小计     209.13  52.28  116.50

合计     4822.97  433.66  7872.47

2、关于公司向控股股东及其关联方销售商品、提供劳务的议案

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定

价原则

2018 年

预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发

生金额

销售商

品

湖北广播电视台
节目传输收

入
协议价 1600.00    1933.58

湖北广播电视台
互联网信息

服务费
协议价 1.20    1.13

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司

节目传输收

入
协议价 687.02    716.26

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司

技术服务收

入
协议价 56.00    56.00

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司

互联网使用

费
协议价 169.14    169.14

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司

互联网信息

服务费
协议价 844.83  215.24  154.04

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司

信息化应用

收入
协议价 225.00

湖北鄂广信息网络有限

公司

节目传输收

入
协议价 28.00  4.40  26.42

湖北黄梅楚天广播电视

信息有限责任公司

互联网信息

服务费
协议价 151.88    63.29

湖北省楚天视讯网络有

限公司

节目传输收

入
协议价 292.34    352.34

湖北省楚天视讯网络有

限公司

互联网信息

服务费
协议价 7100.35  1627.61  2991.49

湖北省楚天视讯网络有

限公司

技术服务收

入
协议价     13.11

湖北省楚天视讯网络有

限公司

信息化应用

收入
协议价 675.00

湖北长江垄上传媒集团

有限公司

节目传输收

入
协议价 50.00    47.17

湖北省楚天中视网络有

限公司
收视维护费 协议价 30.00    23.41

小计     11910.76  1847.26  6547.38

提供劳

务

湖北省楚天广播电视信

息网络有限责任公司

工程劳务收

入
协议价 1325.00

湖北省楚天视讯网络有

限公司

工程劳务收

入
协议价 1415.00

小计     2740.00

合计     14650.76  1847.26  6547.38

3、关于公司向武汉广播电视台关联方承租房屋的议案

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定

价原则

2018 年

预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发

生金额

承租
武汉广电天汉传媒有限

公司
办公用房 协议价 200.00  50.00  161.78

4、关于公司向中信国安广视网络有限公司接受劳务的议案

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定

价原则

2018 年

预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发

生金额

接受劳

务

中信国安广视网络有限

公司

技术服务、

OTT 增值业

务服务和缓

存流量服务

协议价 6788.00

5、关于公司向中信国安广视网络有限公司提供劳务的议案

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定

价原则

2018 年

预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发

生金额

提供劳

务

中信国安广视网络有限

公司

市场推广服

务
协议价 6439.00

6、关于公司向其他关联方采购商品、承租房屋的议案

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定

价原则

2018 年

预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发

生金额

采购商

品

大唐广电科技（武汉）有

限公司

坐席费、服

务费
协议价 869.00    511.83

承租 襄阳广播电视台 办公用房 协议价 349.00  87.25  352.00

承租
荆州市金纬广播电视信息

网络有限公司
办公用房 协议价 130.00  32.50  130.00

7、关于公司向其他关联方销售商品的议案

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定

价原则

2018 年

预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发

生金额

销售商

品

大唐广电科技（武汉）有限

公司
租金水电费 协议价 300.00    272.19

二、关联方情况介绍及关联关系

公司名称 关联关系
注册资本

（万元）
业务性质 住所

湖北广播电视台 实际控制人 5000

组织广播电影电视

宣传和广播影视文

艺创作、生产、发

行

武汉市中北路 1 号湖北经视

大厦

湖北省楚天广播电视信息

网络有限责任公司
同一实际控制人 95743.31

广播电视信息网络

建设、经营

武汉市武昌区粮道街紫金村

特 1 号

湖北省楚天视讯网络有限

公司
同一实际控制人 10000

广播电视网络的建

设、经营

武汉市武昌区中北路楚天都

市花园 B 座

湖北鄂广信息网络有限公

司
同一实际控制人 6000

广播电视网络建

设、经营

鄂州市西山街办七里界村广

电大楼

湖北黄梅楚天广播电视信

息网络有限责任公司
同一实际控制人 3200

广播电视网络建

设、经营

湖北省黄梅县黄梅镇二环路

47 号

荆州市金纬广播电视信息

网络有限公司
其他关联方 15000

广播电视网络建

设、经营
荆州市荆东路 30 号

中信国安广视网络有限公

司
其他关联方 21500 互联网和相关服务

北京市北京经济开发区地盛

北街 1 号 6号楼

湖北省楚天中视网络有限

公司
同一实际控制人 5000

广播电视网络建

设、经营

武昌区中北路壹号楚天都市

花园 B 幢 7层

大唐广电科技（武汉）有

限公司
其他关联方 2000

软件和信息技术服

务

武汉经济技术开发区神龙大

道 18 号太子湖文化数字创

意产业园 C栋 3 层 C305 室

湖北长江垄上传媒集团有

限公司
同一实际控制人 5000

生态农业、文化旅

游项目创意、投资

与开发

荆州市江津西路 266 号

武汉广电天汉传媒有限公

司
其他关联方 1000

广告代理、制作、

发布

武汉市江岸区台北街建设大

道 620 号

襄阳广播电视台 其他关联方
事业法人

单位
  襄阳市襄城区檀溪路 200 号

三、关联交易定价原则和定价依据

上述日常关联交易价格以市场价格为基础，遵循公平合理、协商

一致的定价原则，符合国家的有关规定和关联交易的公允性原则，履

行了合法程序，体现了诚信、公平、公正的原则。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本公司及控股子公司与实际控制人及其附属企业以及其他关联

方之间发生各项经常性的关联交易，是公司业务特点和日常业务发展

的需要，是公司正常经营所必需的。上述关联交易有利于公司和各关

联方之间实现资源的共享和互补，有利于减少公司交易成本，且关联

交易条件公平、合理，符合公司和非关联股东的利益，不存在损害公

司和非关联股东合法权益的情况。预计的关联交易不影响本公司的独

立性，公司不会因此类交易而对关联方产生依赖。

五、独立董事意见

公司独立董事对 2018 年度日常关联交易预计进行核查后，发表

如下意见：

 1、根据公司提供的有关交易预计的资料，我们认为 2018 年日

常关联交易预计是公司正常业务经营的需要，符合相关法律法规和公

司关联交易制度的规定，同意提交公司第九届董事会第十六次会议审

议。

2、公司 2018 年日常关联交易的定价主要根据协议价、市场价、

竞标价来确定，同时考虑到公司所在行业、市场的特殊性，公司已尽

量参考市场可比价格或独立第三方价格来定价，定价不存在显失公允

的情况，有关关联债权往来均按相关承诺履行，不存在通过关联交易

进行利益输送、损害上市公司和投资者权益的情形。董事会在表决该

议案时，关联董事均依法进行了回避，董事会表决程序合法合规。

同意将 2018 年度日常关联交易预计的议案提交股东大会审议。

六、备查文件

1.公司第九届董事会第十六次会议决议；

2.独立董事关于第九届董事会第十六次会议相关事项的专项说

明和独立意见。

特此公告。

   湖北省广播电视信息网络股份有限公司董事会

二〇一八年四月十二日

	关于2018年度日常关联交易预计的公告
	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	（二）2018年度预计的日常关联交易按类别和金额列示如下：